ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 152

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А.АПАКИДЗЕ

195196, Санкт-Петербург, ул. Стахановцев д. 15 к. 2, 444-02-40

ИНН 7806103861   КПП 780601001

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                       № 91-о

Об организации оказания дополнительных

платных образовательных услуг

в 2023-2024 учебном году

На основании социального заказа родителей на дополнительные платные

образовательные услуги, а также на основании Закона № 273-ФЗ от 29.12.2013

«Об образовании в РФ», ФЗ «О защите прав потребителей», Постановления

Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг», распоряжения комитета по образованию

правительства Санкт-Петербурга от 30.10.2013 № 2524-р "Об утверждении

методических рекомендаций "О порядке привлечения и использования средств

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-

Петербурга". На основании Положения об организации деятельности по

оказанию дополнительных платных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить учителя математики Дмитриеву И.Ю. ответственным за

организацию дополнительных платных образовательных услуг (далее – ДПОУ).

2. Назначить специалиста по кадрам Николаеву О.В. ответственной за

составление квитанций, смет расходов, исходя из расчета в целом на группу

обучающихся, воспитанников по каждой образовательной программе. Создать

распорядительный акт об утверждении стоимости обучения для одного

обучающегося, воспитанника. Определить обоснование стоимости. Производить

расчет заработной платы сотрудников, задействованных в дополнительных

платных образовательных услугах.

3. Утвердить перечень видов, оказываемых платных дополнительных

образовательных услуг, количество групп обучающихся, количество учебных

http://oo-krgv.ru/images/files/platnye_uslugi/rp-30102013%202524-r.pdf
http://oo-krgv.ru/images/files/platnye_uslugi/rp-30102013%202524-r.pdf
http://oo-krgv.ru/images/files/platnye_uslugi/rp-30102013%202524-r.pdf
http://oo-krgv.ru/images/files/platnye_uslugi/rp-30102013%202524-r.pdf
http://oo-krgv.ru/images/files/platnye_uslugi/rp-30102013%202524-r.pdf
http://oo-krgv.ru/images/files/platnye_uslugi/rp-30102013%202524-r.pdf
http://oo-krgv.ru/images/files/platnye_uslugi/rp-30102013%202524-r.pdf

часов, а также кадровый состав педагогов, занятых предоставлением

дополнительных платных образовательных услуг.

4. Утвердить состав педагогических работников, административно-

хозяйственного, учебно-вспомогательного, обслуживающего персонала,

обеспечивающего оказание платных образовательных услуг (Приложение 2).

5. Начать с 4 сентября 2023 г. практику оказания дополнительных платных

образовательных услуг, оплачиваемых родителями обучающихся (законными

представителями).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Р.Ю.Клименко

УТВЕРЖДАЮ

   Директор ГБОУ школа № 152

__________ Р.Ю. Клименко

Расписание занятий ДПОУ в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО

педагога

Название программы Класс  Расписание  Стоимост

ь в месяц

Кол-во

часов в

неделю

1.

1.  Самкова Н.П. «Развитие речи» Уровень

д/о

Четверг

17.00 -17.30

1000 1

2.  Самкова Н.П. «Литературное чтение» Уровень

д/о

Четверг

17.40 -18.10

1000 1

3.  Ольховикова

Т.А.

«Математика будущего

школьника»

Уровень

д/о

Понедельник

17.00 -17.30

1000 1

4.  Рычагова

Е.А.

«Английский язык для

детей»

Уровень

д/о

Понедельник

17.40 -18.10

1000 1

5.  Савельева

Е.П.

«Простой английский» 3А,В

класс

Четверг

13.30-14.15

1000 1

6.  Рычагова

Е.А.

«Увлекательный

английский»

1Б, 1В

класс

Пятница

14.30-15.00

1000 1

7.  Назирли Ф.С. «Увлекательный

английский»

2

 классы

 1000 1

8.  Соколова

Е.В.

«Английский это

просто»

4А, 4Б

класс

 1000 1

9.  Ковалева

Л.А.

Китайский для

начинающих

3-4

классы

 2000 1

10.  Сергеева

Е.Н.

Технология подготовки

к ОГЭ по математике

9

 классы

 1000 1

11.  Дмитриева

И.Ю.

Технология подготовки

к ЕГЭ по математике

11

классы

Понедельник

15.20-16.20

1200 1

12.  Мамонтова

А.В.

Технология подготовки

к ЕГЭ по

обществознанию

11

классы

 1200 1

13.  Корнева

И.М.

Женская

оздоровительная

гимнастика

взрослые Понедельник

19.00

Четверг 19.00

Пятница19.00

2700

1800

900

3

2

1

Приложение № 2 к приказу от ________№______

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ школа № 152

__________ Р.Ю. Клименко

Состав должностных лиц, ответственных за выполнение

организационно-методических, обслуживающих и учебных функций

№ Ф.И.О. Основная занимаемая

должность

Функции в рамках

ПДОУ

1.  Клименко Р.Ю Директор ГБОУ школа №

152

Руководитель системы

ПДОУ

2.  Дмитриева И.Ю. Заместитель директора

по учебно-

воспитательной работе

Организатор системы

ПДОУ Руководитель

учебного процесса в

рамках ПДОУ

3.  Николаева О.В. Специалист по кадрам  Ответственный за

квитанции по платным

услугам.

4.  Самкова Н.П. Учитель начальных

классов

Педагог ПДОУ

5.  Рычагова Е.А. Учитель английского

языка

Педагог ПДОУ

6.  Назирли Ф.С. Учитель английского

языка

Педагог ПДОУ

7.  Соколова Е.В. Учитель английского

языка

Педагог ПДОУ

8.  Корнева И.Н. Учитель внеурочной

деятельности

Педагог ПДОУ

9.  Савельева Е.П. Учитель английского

языка

Педагог ПДОУ

10.  Ольховикова Т.А. Учитель начальных

классов

Педагог ПДОУ

11.  Ковалева Л.А. Учитель внеурочной

деятельности

Педагог ПДОУ

12.  Мамонтова А.В. Учитель обществознания Педагог ПДОУ

13.  Сергеева Е.Н. Учитель русского языка Педагог ПДОУ

С приказом ознакомлены:

№

п/п
Фамилия, имя, отчество

Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.